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Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

Procesverbali nga Dégjimi Publik me banorét e fshatit Vraniq, Popolan
pér Komnizén Afatmesme Buxhetore 2027-2029

Dégjimi buxhetor me banoret e fshatrave Vraniq dhe Popolan u mbajté mé;: 21.05.2026 né SHFMU
“Déshmorét e Kombit” né Vraniq, Komuna Suhareké, me fillim né ora 19:00.

Dégjimin e shpalli t€ hapur Kryetari i fshatit , z.Tahir Kolgeci, i cili pé&rshéndeti pjesmarré&sit dhe stafin
Komunal t& pérbéré nga : Kymete Bajraktari-Drejtoreshén pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale si dhe
Florinda Isufaj-Zyrtare Ligjore né DSHPE.

Kymete Bajraktari- Drejtoresha pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, pérshéndeti dhe falenderoi
pjesmarrésit, duke filluar me prezantimin e Planifikimit Buxhetor pér vitin 2027-2029. Ajo theksoi se ky
takim &shté organizuar pér t&€ ndégjuar kérkesat dhe nevojat e qytetaréve pér shqyrtim t& métejmé.

Tahir Kolgeci-Kanalizimi nga gendra e fshatit deri tek shetitoret éshté jofunksional.

-Nuk ka ujé t& pijshem

-Trotuari nga shkolla deri tek udhékryqi ( trafoja) “Martirét e Vraniqit” me “Udhén e Shkronjave”
-Lagja Shehu-ndrigim publik

-Lagja e Rraqve-ndrigim publik

-Rruga fushore-ndrigim publik

-Januz Kolgeci-Kanalizim
- Tek rruga Dyrrahu q€ lidhet me rr. e “Ogushve™ po démtohet rruga pér shkak t& ramjes sé ujit.

Hazir Muqa- T¢ vazhdohet me ndértimin e rrugés fushore si dhe pjesa e ndértuar rreth 1000 m t&
shtrihet rrjeti i ndrigimit publik.
-Ujé té& pijshém

Skender Rragqi-Pérfaqésues i lagjes:

-Nuk ka ujé t& pijshém, kanalizim, nuk ka rrjet t& ndrigimit public, njé pjesé e rrugés sé& Rraqéve pjerrésia
e saj &shté e larté, kérkojn t€ sanohet nga kubéza me asfallt, pasi q¢ ka vEshtirési né qarkullim gjaté
sezon&s dimérore (bore, ngrica).

Dafina Kolgeci-asambleiste nga fshati Vraniq, falenderon kryesin e fshatit, pjesmarrésit, stafin komunal

dhe pajtohet me t& gjitha kérkesat e parashtruara nga kryesia dhe banorét e fshatit sidomos pér ujé té
pijshém. kanalizim, zgjidhja e problemit t& varrezave né fshat.

Tahir Kolgeci s¢ bashku me an&tarét e kryesis¢ falenderoi stafin komunal pér bashk&punimin e ndérsjellt.

Procesmbajtése : Florinda Isufaj ‘ Z?E%
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